
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 82/2025/CTS/ARA, DE 08 DE ABRIL DE 2025. 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, conferidas pela portaria nº 2631/2024/GR de 13 de dezembro de 2024, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a professora Ariane Thaise Frello Roque, SIAPE nº 2396292, para 

exercer a função de Coordenadora Geral dos módulos de Saúde Coletiva, do curso de 
graduação em Medicina, atribuindo a carga horária de até 2 (duas) horas semanais de trabalho 
para o desempenho desta atividade, com vigência de 08 de abril de 2025 a 08 de abril de 2027. 

 
Art. 2º Revogar a portaria anterior, nº 163/2024/CTS/ARA, de 04 de outubro de 

2024. 
 

 
 

 
 

MELISSA NEGRO DELLACQUA 


		2025-04-10T15:52:32-0300




